Избирательная комиссия муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское
РЕШЕНИЕ № 97
09 июля 2019 года                                                                                               г. Санкт-Петербург
Об отказе в регистрации Лубенникова Кирилла Сергеевича кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское шестого созыва по избирательному округу № 2
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 29 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014                           № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», проверив наличие и соответствие документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата Лубенникова Кирилла Сергеевича, выдвинутого по многомандатному избирательному округу № 2                            Санкт-Петербургским городским отделением Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ,  требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и Решения избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 11.06.2019 № 09 «Об образцах отдельных документов, необходимых для выдвижения и регистрации кандидатов на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское шестого созыва», избирательная комиссия муниципального образования Муниципальный округ Сосновское с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 2 по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское шестого созыва
РЕШИЛА:
1. Отказать в регистрации 09 июля 2019 года в 14 часов 10 минут кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Лубенникова Кирилла Сергеевича, выдвинутым                                   Санкт-Петербургским городским отделением Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, на основании подпунктов в) г) и з) пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», а именно на следующих основаниях:

· выявлено 8 недостоверных подписей избирателей в подписных листах кандидата в депутаты, подписные листы кандидата представлены не в сброшюрованном виде и не пронумерованы;
· кандидатом не представлен документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных листов;

· кандидатом представлено заявление на бумажном носителе и в машиночитаемом виде не по установленной избирательной комиссией форме;
· в представленном финансовом отчете на бумажном носителе и в машиночитаемом виде не содержится указания, что данный финансовый отчет является первым финансовым отчетом, в финансовом отчете в машиночитаемом виде не указано по состоянию на какую дату представляется финансовый отчет.
2. Выдать Лубенникову К. С. копию настоящего решения в течение одних суток с момента принятия решения об отказе в регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.
Председатель

избирательной комиссии
муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                            М. А. Жаров
Секретарь

избирательной комиссии

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                           А. А. Акопова